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Középpontban a 
GMO-mentesség

BUDAPEST. Az Agrárminiszté-
rium célja az, hogy állataink 
GMO-mentes takarmányo-
zásától kezdve a feldolgozá-
son keresztül a késztermékig 
GMO-mentes termékek ke-
rüljenek a boltok polcaira, a 
magyarok asztalára – közölte 
Nagy István agrárminiszter 
közösségi oldalán. Magyaror-
szágon soha nem került ter-
mesztésbe géntechnológiával 
módosított növény, hiszen az 
Agrárminisztérium kiemelten 
fontosnak tartja hazánk bioló-
giai sokféleségének, a hagyo-
mányos kultúrnövényeink és 
haszonállataink mint nemzeti 
örökségeink megőrzését.  KM

Megfékezni az 
áremelkedést
BUDAPEST. A szankciós élel-
miszerár-emelkedés megfé-
kezése és az élelmezésbiz-
tonság növelése érdekében 
is változtatni kell a Brüsszel 
által erőltetett szankciós poli-
tikán, rövid távon is csökken-
teni kell az energiaárakat, és 
intézkedéseket kell hozni az 
agrárvállalkozások finanszí-
rozására – közölte dr. Ökrös 
Oszkár, az Agrárminisztérium 
nemzetközi kapcsolatokért 
felelős helyettes államtitkára 
az OECD Mezőgazdasági Bi-
zottság miniszteri ülésén.  KM

Nagy István agrárminiszter  

 FOTÓ: KM-ARCHÍV
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Hívjon minket!

Köz ér de kű ész re vé te lei vel  ke res se  mun ka tár sun kat, 
Matyasovszki Józsefet. Hétköznap 9–17.00-ig.  
Tel.: +36-20/940-1705 
E-mail: jozsef.matyasovszki@kelet.hu

MAGYARORSZÁG

2022. november 6., vasárnap:
7, 8, 11, 16, 18, 23, 25, 27, 28, 33, 
39, 40, 52, 54, 55, 56, 58, 67, 70, 80
Az adatok tájékoztató jellegűek!

06.30 Híradó 07.00 Lelátó 
extra 07.30 Híradó 08.00 Ve-
títő 08.30 Híradó 09.00 Lelátó 
10.30 Képújság 18.00 Híradó 
18.30 Nyíregyháza Most! 19.00 
Híradó 19.30 Vetítő 20.00 Hír-
adó 20.30 Honvéd7 21.00 Hír-
adó 21.30 Vizit 22.00 Híradó 
22.30 Képújság

6.00 Egyházi közvetítés (12)
ism. 7.00 Híradó – Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megye 
történéseivel, eseményeivel 
7.25 35 perc (12) közéleti ma-
gazinműsor – ism. 8.00 Híradó 
– Szabolcs-Szatmár-Bereg me-
gye történéseivel, eseményeivel, 
ism. 8.30 Anzix (12) ism. 8.50 

Hitvallásom (12) ism. 8.55 Út-
ravalóul (12) ism. 9.00 Híradó 
9.30 Képújság 17.25 Film. Má-
terka (12) ism. 18.00 Híradó 
18.30 Honvéd 7 (12) katonai 
magazin 18.45 Ép(p) testben 
(12) ism. 19.00 Híradó 19.30 
Munkakör (12) ism. 20.00 Hír-
adó 20.25 Film. Rózsa Miklós, 
a filmzenekirály (12) 21.15 Hír-
adó 21.40 Hitvallás – vallási ma-
gazin, ism. (12) 22.10 Himnusz 
22.15 Képújság

Tévéműsor 2022. november 8., kedd

Terjesztési ügyintézés

Kézbesítési panaszaikkal hívják az alábbi ingyenes telefonszámot:  
+36-80-442-444 (hétfő–péntek: 7.00–17.00)

Ügyelet

ORVOSI ÜGYELET. Nyír egy há zán, 
a Szent Ist ván u. 70. sz. alatt. Tel.: 
42/402-377 (felnőtt), 42/445-500 
(gyermek).
 Men tők: 104 Tűz ol tók: 105  
Rend őr ség: 107
VO LÁN-in for má ció: +36 42/598-
177
A MA GYAR AU TÓ KLUB se gély hí vó 
száma: 188

ÚTIN FORM: +36 1/336-24-00
MÁV: +36 (1) 3-49-49-49-es 
kékszá m.
T-Com-tu da ko zó: 11818 
Nyír ség víz Zrt., hi ba be je len tő:  
+36 42/523-600
Nyír táv hő Kft.: +36 42/451-644
TI GÁZ, gáz szol gál ta tá si hi bák be je-
len té se: +36 80/300-300
E.ON Ti szán tú li Áram szol gál ta tó Rt., 
hi ba be je len tés: +36 80/210-310
Disz pé cser szol gá lat haj lék ta la nok-
nak. A Pe ri fé ria Egye sü let non stop 
szá ma: +36 42/504-618

GYÓGY SZER TÁ RI üGYE lET.  
A 100 Éves Patika Nyíregyházán a 
Hatzel tér 1. szám alatt állandó gyógy-
szertári ügyeletet tart. ( 42/780260

65
25

87

Kvízválasz
Itt található a Kelet kapuja emlék-
mű, melyet 1986-ban adtak át. Az 
emlékmű Marosits István szobrász-
művész alkotása. b) Záhonyban

Vízállás
Folyóink jellemző napi adatai: a 
TISZA Tiszabecsnél -208 cm, apad, 
a mederteltség 5%, a vízhőfok 9,8 
C-fok; Tivadarnál -265 cm, állandó, 
a mederteltség 4%, a vízhőfok 9,2 
C-fok; Vásárosnaménynál -148 
cm, állandó, a mederteltség 7%, a 
vízhőfok 9,5 C-fok; Záhonynál -266 
cm, apadó, a mederteltség 9%, a 
vízhőfok 10,5 C-fok; Dombrádnál 15 
cm, apadó, a mederteltség 20%, a 
vízhőfok 8,2 C-fok; Tiszabercelnél 
152 cm, áradó, a mederteltség 29%, 
a vízhőfokot nem mérik; Tokajnál 
457 cm, árad, a mederteltséget 
nem mérik, a vízhőfok 12,5 C-fok; a 
SZAMOS Csengernél -93 cm, állandó, 
a mederteltség 5%, a vízhőfok 10,5 
C-fok; a KRASZNA Ágerdőmajornál 
124 cm, apad, a mederteltség 22%, 
a vízhőfok 9,9 C-fok; a TÚR Garbolc-
nál -49 cm, árad, a mederteltség 
12%, a vízhőfok 9,8 C-fok.

Támogatás az őshonos 
állatfajták védelmére
BUDAPEST. Megszülettek a 
döntések A védett őshonos és 
veszélyeztetett mezőgazda-
sági állatfajták genetikai állo-
mányának in situ megőrzése 
című vidékfejlesztési felhívás 
idén benyújtott támogatási 
kérelmeinek 90 százalékáról 
– jelentette be Feldman Zsolt 
mezőgazdaságért és vidékfej-
lesztésért felelős államtitkár.

A felhívás keretében az állat-
tartók összesen 19,2 milliárd 
forint értékben részesülhetnek 
támogatásban a védett ősho-
nos és veszélyeztetett mező-
gazdasági állatfajták fenntar-
tásában vállalt feladataikért 
cserébe. A felhívás célja az ala-
csony létszámú, védett, ősho-
nos, veszélyeztetett mezőgaz-
dasági és fajtarekonstrukció 

alatt álló mezőgazdasági állat-
fajták életképes állományának 
fenntartása azok természetes 
helyén, a fajták hagyományos 
tartási, takarmányozási körül-
ményei között.

A napokban első körben 
mintegy 1720 gazdálkodónak 
bocsátottak ki támogatói ok-
iratot, amellyel három éven 
keresztül válnak jogosulttá a 
támogatásra. Az államtitkár 
kiemelte: a pályázathoz még 
egy alkalommal lehet csatla-
kozni, újabb támogatási kérel-
mek benyújtására 2023. január 
2–31. között lesz lehetőség. A 
kötelezettségvállalási időszak 
minden kedvezményezett szá-
mára 2024. december 31-ig tart 
– olvasható az agrártárca hiva-
talos honlapján.  KM

Földész-vadász egyetértés
A XXI. Földész Fórumot 
az agrárkamara 4 kredit-
pontért cserébe ajánlot-
ta az érdeklődőknek.

NYÍREGYHÁZA. Eredménye-
sen zárult a Szabolcs-Szat-
már-Bereg Megyei Vadász-
kamara székházában a 
közelmúltban megtartott 
XXI. Földész Fórum, melyen 
részt vett a kamara elnöke, 
ifj. Plavecz János és a szerve-
zet titkára, Fazekas Gergely 
is – mondta lapunk érdeklő-
désére a szakmai konferen-
cia és fórum szervezője, a 
Keleti Kapu – Ökotermesztők 
Egyesülete, Termelők Klasz-
terének elnöke. 

Dr. Ratkos József hangsú-
lyozta, hogy a vadászkama-
ra munkatársai is aktív ré-
szesei voltak a tudományos 
találkozó sikerének, amit az 
első előadó, az agrármérnök 
végzettséggel rendelkező ka-
marai titkár alapozott meg. 
Fazekas Gergely a zömmel 
„agrárius” hallgatóság előtt 
számot adott a vadászat 
agrárstratégiai szerepéről. 
Előadásában többek között 
kiemelte a „Kárpát-haza ter-

mészeti környezete állati és 
növényi elemeinek válto-
zatosságát, a fajok táplálék-
láncban elfoglalt egészséges 
arányát”.

Egymás mellett élni 
A jelenlévők az előadónak 
kérdéseket is feltettek, ame-
lyek a társadalom szemlélet-
váltásának olyan időszerű 
problémáira vonatkoztak, 
mint a vadgazdálkodás és 
a mezőgazdálkodás békés 
egymás mellett élését újra 
és újra megnehezítő gon-
dok. Ezekre a felvetésekre 
a diplomatikus válasz az 

volt, hogy a belátásunk és 
beláttatásunk alapja a szük-
ségszerűség, amely évszá-
zados tapasztalatokra épül. 
Magyarország eredményes 
vadgazdálkodását jelentős 
nyereséghányad bizonyítja, 
amit a vadászati világkiállí-
tás is bizonyított.

Az sem véletlen, hogy a 
Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara Szaktanácsadási Igaz-
gatósága az általa akkredi-
tált rendezvényt 18 preferált 
szakterületnek ajánlotta négy 
kreditpont értékben, jelentős 
szakterületként emelve ki a 
vadgazdálkodást is – idézte 

föl a nyitó előadást Ratkos 
József.

A fórum vendégei, a hall-
gatók és az előadók az ország 
minden részéből érkeztek. 
Jelen volt az agrárminisz-
ter tanácsadójaként, mint 
szakmai védnök és lektor, 
professzor dr. Bar dócz Zsu-
zsanna, az MTA doktora, a 
táplálkozástudományok pro-
fesszora, Stuttgart békedíjas 
kutató. Szemináriumszerű 
témafeldolgozást vállalt még 
Mester Károly agrármérnök, 
a fiziológiai roboráló-kondi-
cionáló elixír feltalálója, Be-
rényi Ágnes gyógyszerész, 
az állat- és humán kezelés 
preventív és kuratív terápia 
kellékeinek sok évtizedes 
terjesztője, Pén zes Éva bio-
lógus, a talajoltók szövetsé-
gének főtitkára.

Őshonos aszálytűrők 
Kocsis Gabriella, az Alföl-
di Vállalkozásfejlesztő Kft. 
ügyvezetője az őshonos 
tönköly-, tönke-, alakor bú-
zák köztermesztésben való 
elterjesztésének tapasztala-
tairól számolt be, kiemelve 
azok szárazságtűrő képessé-
gét. Kovács Béla közgazdász, 
a CED regionális ügyvezetője 
a határon túli családi gazdál-
kodók eszközbeszerzésének 
tapasztalatait összegezte. A 
Vajdaság, Erdély, Kárpátalja, 
Felvidék magyar ajkú határ 
menti területek termék-elő-
állítását mint az egykori 
magyar területek lakóinak 
a szülőföldön maradását 
elősegítő tevékenységet üd-

vözölte. Az egri bölcsész, 
Pitlu János etimológiával, 
biblikus nyelvhasználattal 
és etnográfiai megközelítés-
ben taglalta a foglakozások, 
munkakultúrák – közte a 
vadászmesterség – hagyo-
mányait mint nemzeti örök-
ségünket.

Reménykeltő kóstoló
Az elhangzott előadások rö-
vid változatát összefoglaló 
kiadványként kapták kézhez 
az érdeklődők. Az ökogazda 
társak termékeiket bemu-
tatva, kóstoltatva ajánlották 
egymás figyelmébe, új üzleti 
kapcsolatok esélyeit is meg-
teremtve. 

– A fórum zárszavában kö-
szönetet mondtunk minden-
kinek a két napon mutatott 
aktivitásért, a fegyelmezett 
jelenlétért – fejezte be a Keleti 
Kapu – Ökotermesztők Egye-
sülete, Termelők Klasztere 
elnöke, Ratkos József.   GB

A rendezvényen termékkóstolásra is lehetőség nyílt   FOTÓK: A SZERZŐ

Az ország minden 
részéről érkeztek 
a Földész Fórumra  
RATKOS JÓZSEF

HIRDETÉS

Amit kínálunk:
- Legújabb fejlesztésű, tölthető hallókészülékek
- Mindig naprakész szakmai tudás
- Személyre szabott megoldások mindenkinek!

4400 Nyíregyháza, Szent István utca 6.

* A hirdetésben 
szereplő Signia Active 
X Pro készülék a 
társadalom biztosítás 
által nem támogatott. 
További lehetősé-
gekről érdeklődjön 
telefonon.

INGYENES hallásvizgalatra és 15 NAPOS 
próbahordásra jelentkezzen be MOST a

06-30-629-81-61-es telefonszámon,  
2022. november 8-ától, november 20-áig!
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A kálmánházi kertész, Földesi Ist-
ván gyakori résztvevője a földész-
bemutatóknak

A hirdetés  
a legjobb 

befektetés
MAGYARORSZÁG
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